
COPIA 

 

 
 
 

COMUNE  DI  GROSSO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
 

 V  
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 

 
 
 

 

OGGETTO:  ART. 11 STATUTO COMUNALE. PARERE SULLE LINEE 
PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA 
REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO.             

 

 
 
 

L’anno duemilaquattordici, addì otto del mese di agosto, alle ore ventidue e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 
 
 PRESENTE 
  
SPINGORE Lorenzo - Sindaco  Sì 

 

SCOMAZZON Giuseppe - Assessore  Sì 

 

MASSA TRUCAT Domenica - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 
 
 
Assume la presidenza il Signor SPINGORE Lorenzo nella sua qualità di SINDACO. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Laura CATELLA.  
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO : ART. 11 STATUTO COMUNALE. PARERE SULLE LINEE PROGRAMMATICHE 
RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL 
MANDATO.           
 
Pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 in ordine: 

 
alla regolarità tecnica: 
favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  COSTA MEDIC Luciana 

alla regolarità contabile: 
favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  COSTA MEDIC Luciana 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO che nel giorno 25 maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali per 
l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale; 
 

VISTO l’art. 11 dello statuto comunale il quale, ai commi 5 e 6 testualmente recita: 
5.Entro tre mesi dalla prima seduta del Consiglio, il Sindaco sentita la Giunta, consegna ai 

capigruppo consiliari, le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel 
corso del mandato. 

6.Entro i successivi 30 giorni il Consiglio esamina detto programma e su di esso si pronuncia con 
una votazione. 

 
 VISTE le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato predisposte dal Sindaco, che dovranno essere poi trasmesse ai capigruppo consiliari; 
 
 RITENUTO di dover dare concreta attuazione alla norma statutaria; 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003; 
 
 VISTO lo statuto comunale; 
 
 VISTO il regolamento per il funzionamento della giunta comunale; 
  

DOPO breve discussione, dichiarata chiusa dal presidente; 
 

DATO ATTO che per la presente deliberazione non è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile ex art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii. in quanto la 
medesima non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente; 
 
 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, sopra riportato, espresso dal 
responsabile della posizione organizzativa dell’are amministrativa, economica, finanziaria, 
vigilanza, ai sensi dell’art. 49, primo comma,  del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 
 IL PRESIDENTE sceglie quale sistema di votazione l’alzata di mano e lo comunica alla 
Giunta, la quale, ad unanimità di voti favorevoli, espressi nella forma prescelta, esito accertato e 
proclamato dal Sindaco Presidente; 
 
 
 



D  E  L  I  B  E  R  A 
 
1)  DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2)  DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta predisposizione ed esprimere parere favorevole, ai sensi 
dell’art 11 dello statuto comunale, sulle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti 
da realizzare nel corso del mandato. 

 
Successivamente, ravvisata l’urgenza imposta dalla necessità di adempiere a quanto 

stabilito nell’art. 11 dello statuto comunale così come precisato in narrativa, con separata ed 
unanime votazione favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, esito accertato e 
proclamato dal Sindaco Presidente 

D E L I B E R A 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to SPINGORE Lorenzo 

 
 

L’Assessore 
F.to SCOMAZZON Giuseppe 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Laura CATELLA 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 12/08/2014. 
Che la stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con elenco prot n.13 del 
12/08/2014. 
 
Grosso 12/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Laura CATELLA 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
Grosso 12/08/2014 

Il Segretario Comunale 
Dott. Laura CATELLA 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06/09/2014 
 
Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Grosso 06/09/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Laura CATELLA 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto messo comunale di Grosso attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi dal 12/08/2014 al 27/08/2014. 
 
Il sottoscritto messo comunale di Grosso attesta che il presente atto è stato ripubblicato all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi dal ___________________ al ___________________. 
 
Grosso       Il Messo Comunale 
  
 

 
 
Ratificata con deliberazione di ……………………………….……..………..  in data ………………………… 
 
Grosso ____________________ Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Laura CATELLA 
 


